PROCESSO LICITATÓRIO – 005/2019

Nº DO PROTOCOLO: 020/2019

OBJETO
PAGAMENTO DO REGISTRO, VISTORIA E SEGURO

OBRIGATÓRIO DPVAT DO VEÍCULO VW FOX 2019/2020 DA

CÂMARA MUNICIPAL DE ACARI/RN.

CONTRATANTE CÂMARA MUNICIPAL DE ACARI/RN

CONTRATADO

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO/RN –

CNPJ: 08.285.769/0001-05, e SEGURADORA LÍDER DO

CONSÓRCIO DO SEGURO DPVAT S.A – CNPJ:

09.248.608/0001-04

VALOR

GLOBAL

R$ 159,18 (CENTO E CINQUENTA E NOVE REAIS E DEZOITO

CENTAVOS)

FUNDAMENTO

LEGAL

ART. 25, II, DA LEI 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES

POSTERIORES

PROCESSO/MODALIDADE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 020/2019 - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2019

OBJETO: PAGAMENTO DO REGISTRO, VISTORIA E SEGURO OBRIGATÓRIO
DPVAT DO VEÍCULO VW FOX 2019/2020 DA CÂMARA MUNICIPAL DE ACARI/RN.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ACARI, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

AUTORIZAR A INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO EM FAVOR DO DEPARTAMENTO
ESTADUAL DE TRÂNSITO, INSCRITO NO CNPJ SOB O Nº 08.285.769/0001-05, NO
VALOR DE R$ 150,00 (CENTO E CINQUENTA REAIS), PARA PAGAMENTO DE
REGISTRO E VISTORIA DO VEÍCULO VW FOX 2019/2020 DA CÂMARA
MUNICIPAL DE ACARI; E EM FAVOR DA SEGURADORA LÍDER DO CONSÓRCIO
DO SEGURO DPVAT S.A – CNPJ: 09.248.608/0001-04, NO VALOR DE R$ 9,18
(NOVE REAIS E DEZOITO CENTAVOS), PARA PAGAMENTO DO SEGURO
OBRIGATÓRIO DPVAT DO MESMO VEÍCULO, TOTALIZANDO O VALOR DE R$
159,18 (CENTO E CINQUENTA E NOVE REAIS E DEZOITO CENTAVOS). O
PROCESSO SE ENCONTRA FUNDAMENTADO NO ART. 25, INCISO II, DA LEI
FEDERAL N.º 8.666/93, QUE DEFINE QUE É INEXIGÍVEL A LICITAÇÃO QUANDO
HOUVER INVIABILIDADE DE COMPETIÇÃO.

PUBLIQUE-SE,

Acari/RN, 09 de agosto de 2019.

JOSÉ RIVALDO LIMA

Presidente

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2019

Dadas às informações constantes do processo administrativo abaixo discriminado,

reconheço a Inexigibilidade de Licitação.

PROCESSO Nº 020/2019 – INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2019.

FAVORECIDOS: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO/RN – CNPJ:

08.285.769/0001-05; SEGURADORA LÍDER DO CONSÓRCIO DO SEGURO DPVAT

S.A – CNPJ: 09.248.608/0001-04.

OBJETIVO: PAGAMENTO DO REGISTRO, VISTORIA E SEGURO OBRIGATÓRIO

DPVAT DO VEÍCULO VW FOX 2019/2020 DA CÂMARA MUNICIPAL DE ACARI/RN.

VALOR: R$ 159,18 (cento e cinquenta e nove reais e dezoito centavos).

FUNDAMENTO LEGAL: A contratação se encontra fundamentada no Art. 25, II, da

Lei 8.666/93 e suas alterações.

Acari/RN, 09 de agosto de 2019.

JOSÉ RIVALDO LIMA

Presidente